明石市給付型奨学金

明石市長様
明石市給付型奨学金の「入学準備金」について、以下の内容を確認の上、次のとおり申請します。
・入学準備に必要な費用を支払い後、入学準備金の使用内容について、報告書にて報告します。
・入学準備に必要な費用が、概算支給額より下回った場合、差額については速やかに返還します。
・入学準備金に使用できない学納金等に使用した場合や支給要件に該当しないことが判明した場合、
 入学準備金を返還します。

自宅 / 携帯（ 本人 ・ 父 ・ 母 ）

〒 ―

※訂正の際は、二重線で抹消してください。

円

【添付書類】（添付が漏れていないか確認し、該当項目のチェック欄（□）に「レ」を入れてください。）

同居確認

受
付
印

明石市処理欄 コード

年 月

（該当者のみ）入学準備金希望金額（上限30万円）
※概算支給額は、手続き案内にて確認してください。概算支給額より多く希望される場合のみ
記入の上、希望進学校の募集要項（写し）等根拠資料を添付してください。

□ 進学希望校の募集要項のコピーなど。（概算支給予定額より多く希望される場合のみ）

種別
１普通
２当座

□ 振込希望口座（奨学生（児童））の通帳（見開き面）のコピー等口座情報が分かるもの。

口座番号
口座名義人（児童）

カタカナ

※ゆうちょ銀行の口座に振り込み希望の方で、「支店」「口座番号」の印字がない場合※番号は左づめで記入してください。

記号 番号

（該当者のみ）「入学準備金」振込希望日
※私立―1月30日(金)　公立―3月10日(火)の支給を予定しています。支給予定日よ
り早い日付の支給を希望される場合のみ記入してください。

月 日

日 まで

振込希望口座について（申請者（児童名義）のものに限る）※通帳のコピー等口座情報が分かるものを添付してください。

金融機関名
金融機関コード（　　　　　　　　）

銀行・信金
信組・信連

農 協 支店コード（　　　　　　　　）

本店
支店

本所・支所

入学金等
支払予定日

年 月 日 入学金等
支払予定日

年

種別
（いずれかに〇）

・高等学校(全日制)　　 ・高等学校(定時制) 　 ・高等学校(通信制)
・特別支援学校（高等部）　・専修学校（高等課程）
・中等教育学校（後期課程）　　・高等専門学校

合格
発表日等

年 月 日
合格

発表日等
年 月 日

住所

希望進学先について

第
１
希
望

学校
学科名等

市立　県立
国立　私立

第
２
希
望

学校
学科名等

市立　県立
国立　私立

種別
（いずれかに〇）

・高等学校(全日制)　　 ・高等学校(定時制) 　 ・高等学校(通信制)
・特別支援学校（高等部）　・専修学校（高等課程）
・中等教育学校（後期課程）　　・高等専門学校

年 月 日

奨学生氏名
（自署）

奨学生
番号

2025 ― 連絡先
― ―

     「入学準備金」概算交付申請書兼請求書

申請者（奨学生（児童））

記入日 年 月 日

フリガナ 生年月日 平成・西暦

提出期限：

1月9日(金)必着

※推奨

オンライン申請可能です。

＜添付資料＞